
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 2000 05 31 

ĮSAKYMO NR. 301 „DĖL PROFILAKTINIŲ SVEIKATOS TIKRINIMŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOSE“ 11 PRIEDO „LAIVYNO DARBUOTOJŲ SVEIKATOS 

TIKRINIMO TVARKA“ DALINIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

 

2001 m. gegužės 28 d. Nr. 305 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Europos Sąjungos Tarybos direktyvos Nr. 94/58/ EB dėl minimalaus 

jūrininkų apmokymo, Tarptautinės jūrų organizacijos parengtos 1978 m. Tarptautinės jūrininkų 

mokymo, diplomavimo ir budėjimo normų konvencijos (STCW konvencija) bei STCW kodekso 

reikalavimus, 

1. Iš dalies k e i č i u  ir p a p i l d a u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2000 05 31 įsakymu Nr. 301 (Žin., 2000, Nr. 47-1365) „Dėl profilaktinių sveikatos tikrinimų 

sveikatos priežiūros įstaigose“ patvirtintą „Laivyno darbuotojų sveikatos tikrinimo tvarką“ (11 

priedas): 

1.1. 2, 4, 6 ir 14 punktus išdėstau taip: 

„2. Privalomus sveikatos tikrinimus atlieka Klaipėdos jūrininkų ligoninės ambulatorinių 

konsultacijų skyriaus gydytojai specialistai, vadovaudamiesi šia tvarka ir medicininėmis 

kontraindikacijomis, pasitelkę šio įsakymo prieduose nurodytų specialybių gydytojus“; 

„4. Tikrinantis sveikatą gydytojas turi teisę gauti informaciją iš visų pirminės sveikatos 

priežiūros įstaigų, kurios tokią informaciją privalo teikti“; 

„6. Šio priedo II skyriuje išvardytiems laivyno darbuotojams sveikatą privalu tikrintis kas 24 

mėnesius“; 

„14. Jūrininkai, dirbantys užsienio laivuose, bei užsienio jūrininkai, dirbantys Lietuvos 

Respublikos laivuose, privalo turėti medicininį jūrininko sertifikatą. Šį sertifikatą užpildo laivyno 

darbuotojų sveikatą tikrinančios sveikatos priežiūros įstaigos medicininės komisijos pirmininkas“; 

1.2. II skyrių „Laivyno darbuotojų sveikatos tikrinimas“ išdėstau taip: 

Darbo pobūdis Tikrinimų 

periodiškumas 

Tikrina specialistai Tyrimai 

1. I-VII laivyno 

darbuotojų 

profesinės 

grupės 

1 kartą per 

metus 

Vidaus ligų gydytojas, 

chirurgas, stomatologas, 

neurologas, oftalmologas, 

otorinolaringologas, 

psichiatras, priklausomybės 

ligų psichiatras 

(įsidarbinant, 

gyvenamosios vietos), kiti 

specialistai pagal 

indikacijas 

Kraujo (Hb, leukocitai, ENG), 

kraujo dėl žmogaus 

imunodeficito viruso (ŽIV), 

kraujo grupei ir Rh faktoriui 

nustatyti (pažymima piliečio 

pase ir medicininėje jūrininko 

knygelėje), gliukozės kiekio 

kraujyje (įsidarbinant, pagal 

medicinines indikacijas ir 

asmenims nuo 50 metų 

amžiaus), šlapimo, plaučių 

rentgenologinis, akispūdžio – 

asmenims nuo 40 metų 

amžiaus (1 kartą per 3 metus), 

EKG, vestibulinės funkcijos, 

urogenitalinių išskyrų dėl 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DC61D74561C5


 

 

2 

lytiškai plintančių ligų, kraujo 

dėl lytiškai plintančių ligų 

(serologinės reakcijos) 

Moterims nuo 

35 metų 

(papildomai) 

1 kartą per 

metus 

Akušeris-ginekologas Onkocitologinis, kolposkopija 

(esant indikacijų) 

2. Narai, 

mechanikos ir 

radionavigacijos 

tarnybos 

darbuotojai 

1 kartą per 

metus 

Vidaus ligų gydytojas, 

chirurgas, stomatologas, 

neurologas, oftalmologas, 

otorinolaringologas, 

psichiatras, priklausomybės 

ligų psichiatro 

(įsidarbinant, 

gyvenamosios vietos), kiti 

specialistai pagal 

indikacijas 

Kraujo (Hb, leukocitai, ENG), 

kraujo dėl žmogaus 

imunodeficito viruso (ŽIV), 

kraujo grupei ir Rh faktoriui 

nustatyti (pažymima piliečio 

pase ir medicininėje jūrininko 

knygelėje), gliukozės kiekio 

kraujyje (įsidarbinant, pagal 

medicinines indikacijas ir 

asmenims nuo 50 metų 

amžiaus), šlapimo, plaučių 

rentgenologinis, akispūdžio – 

asmenims nuo 40 metų 

amžiaus (1 kartą per 3 metus), 

EKG, regėjimo aštrumo, 

akipločio, matymo tamsoje, 

audiograma, vestibulinės 

funkcijos ištyrimas, 

urogenitalinių išskyrų dėl 

lytiškai plintančių ligų, kraujo 

dėl lytiškai plintančių ligų 

(serologinės reakcijos) 

3. Papildau V skyrių „Papildomos darbo laivyne medicininės kontraindikacijos“ (pagal 

atskiras profesines grupes, nurodytas šio priedo II skyriuje) 2 punktu ir jį išdėstau taip:  

Eil.  

Nr. 

Susirgimas Profesinės grupės Pastabos 

I NS II 

NS 

III 

NS 

IV 

NS 

V 

NS 

VI 

NS 

VII 

NS 

2. Išeminė širdies 

liga (krūtinės 

angina, 

poinfarktinė 

kardiosklerozė) 

33 33 33 33 33 33 33 Dirbti laivyne 

leidžiama: 1. 

Seniai dirbantiems 

visų profesinių 

grupių 

darbuotojams: a) 

nesant širdies 

ritmo ir laidumo 

sutrikimų, 

krūtinės anginos 

priepuolių, 

hemodinamikos 

sutrikimų ir 

išeminių pokyčių 

EKG, b) persirgus 

ūminiu miokardo 

infarktu dėl 



 

 

3 

galimybės dirbti 

laivyne svarstoma 

individualiai, bet 

ne anksčiau kaip 

po 12 mėnesių 

         2. 

Pradedantiesiems: 

a) nesant išemijos, 

ritmo bei laidumo 

sutrikimų tikrinant 

veloergometrijos 

būdu, b) nesant 

hipokinetinių 

zonų 

echokardiografijos 

metu, c) I 

profesinės grupės 

darbuotojams, 

kuriems klinikinės 

kompensacijos 

stadijos metu 

atliekant EKG 

ramybėje nėra 

išemijos, ritmo bei 

laidumo sutrikimų 

4. Įsakymo vykdymo kontrolę pavedu viceministrui Eduardui Bartkevičiui.  

 

 

 

SVEIKATOS  

APSAUGOS MINISTRAS KONSTANTINAS ROMUALDAS DOBROVOLSKIS 


